Ita ergo liquidum est, benevolentiam & oblationem
ciuium spontaneam non raro seruitutē posteris imponere,
nisi caute prospiciant & vigilent diligenter, ne blanditiis ir-
retiti semel promittant, quod semper doleant, neque iu-
gum fusciant, quod posteri excutere nequeant, monen-
te Mundio de Muner. c. 3. n. 137. Quem in finē memoratu di-
gnum est solenne Regum Galliae iuramentum, quo conces-
sis a populo tributis, diserte cauent, se ea remissurē, vt pri-
mum necessitas, ob quam imposita sunt, fuerit sublata.
Klock. cit. 1. n. 113.

Ea-

- 10 Eadem fata videntur habuisse sub Principibus Românis præstationes auri coronarii, quæ licet in se mere voluntariæ collectæ fuerint, saepe tamen impositæ fuerunt sub legge necessitatis. Optime hoc de pingit Paschalius de coronis l. 8. c. 11. inquiens : *Verum in Republ. (intellige libera) res honestissima adulterari coepit (respicit ad abusum auri coronarii, de quo c. 1. quædam ex Cicerone adducta sunt) sub principibus fuit furentis auraritæ continua ministra.* Quamvis hoc de omnibus principibus dici non possit : *Cap. 2.* enim dedimus exempla, ubi aurum coronarium pristinam natum retinuit, imprimis sub Iuliano & Theodosio.
- 11 Videamus ergo, quinam Imperatores effecerint, ut quæ res principio tota fuit honoris, processu temporis cesserit in emolumentum. Certe quod ante Julianum præstatio auri coronarii iam in necessitatem fuerit versa l. 1. C. Theod. de aur. coron. satis euincit. Quænam enim fuisset ratio prohibendi inductionem huius auri coronarii, nisi antea indictum ab Imperatoribus fuisset. Post Julianum tempore Valentiniani & Valentis præstatio rursus in maiorem necessitatem versa, quod horum Imperatorum constitutions diserte indigitant. Sic enim in l. 2. cit. t. disponunt : *Vniuersi, quos Senatorii nominis dignitas non tuetur, ad auri coronarii præstationem vocentur, exceptis iis, quos lex præterita ab hac conlatione absoluimus.* Omnes igitur possessores aut inter Decuriones coronarium aurum, aut inter senatores glebalem præstationem, deinceps recognoscant. Clarius idem exprimit l. 3. eod. ab iisdem Imperatoribus lata, his verbis : *Nullus, exceptis curialibus, quos pro substantia sui aurum coronarium offerre convenit, ad oblationem hanc attineatur.*
- 12 Cum itaque hisce legibus diserte Decurionibus præstatio auri coronarii iniuncta fuerit, dici nequit, illis temporibus

bus, auri coronarii præstationem fuisse voluntariam, vti quidem tempore Iuliani, & subsequentium Imperatorum, ceu *cap. 2.* dictum. Diserte enim excipiuntur quidam (quales qui fuerint dictu difficile est, quia historiæ hic silent) a præstationis necessitate quod indicium præbet, reliquos immunes ab hac præstatione non fuisse. Vn-
de facere non possum cum summo ICto, Iac. Gothofredo leges citatas etiam ad voluntariam oblationem referente *in Comment. ad l. 4. C. Th. cit. t.* repugnant enim, manifesto ipsa legum verba & Decuriones ad præstationem huius auri obligant, quamuis hic ipse Gothofred⁹ ittubet, cum alibi id non videatur diffiteri.